Протокол № 32

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 01 декабря 2023 г., 11:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24 А стр.1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин, А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков и тренера Первенства г. Москвы по хоккею.

2. О нарушении Регламента Первенства г. Москвы по хоккею.

3. О письме от ХК «Морские львы».

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены: протоколы и

видеоматериалы матчей «Созвездие» – «Серебряные акулы» 2007 г.р., «Янтарь» – «Академия Петрова» 2007 г.р.,

«ХК Львы ЦХМ» – «Атлант» 2008 г.р., «Армада» – «Орбита» 2009 г.р., «Химик» – «Орбита» 2010 г.р.,

«ХК Львы ЦХМ» – «Северная звезда» 2010 г.р., «Спартак - Спорттех» - «Гранит» 2010 г.р., «Спартак - Спорттех»

– «Академия Бирюкова» 2011 г.р., «Металлург г. Москва» – «Московская академия хоккея (девочки)» 2011 г.р.,

«Динамо» – «Красная Машина Юниор» 2011 г.р., «Метеор» – «Академия Петрова» 2011 г.р., «Спартак» – «ЦСКА»

2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, письмо от СШ «Спартак».

Решили:

 Отстранить тренера команды «Спартак – Спорттех» 2010 г.р. Куприянова Д.В. на 2 матча по п.2.2.1.

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

 Отстранить игрока команды «Созвездие» Киселева И.М. 2007 г.р. на 1 матч по п. 2.1.2.

(Хоккеист, который оспаривает удаление или использует непристойные, грубые или оскорбительные выражения

в адрес судей на льду на игровой площадке или за ее пределами) Приложения № 10 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Серебряные акулы» Малашенкова Н.А. 2007 г.р. на 1 матч по п. 2.1.2.

(Хоккеист, который оспаривает удаление или использует непристойные, грубые или оскорбительные выражения

в адрес судей на льду на игровой площадке или за ее пределами) Приложения № 10 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4. (Удар соперника коленом)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Янтарь» Киселева И.Д.

2008 г.р. и отстранить его на 2 матча.

 Отстранить игрока команды «ХК Львы ЦХМ» Шестакова М.М. 2008 г.р. на 2 матча по п. 1.3. (Атака сзади)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Орбита» Пасхалова Н.Б. 2009 г.р. на 2 матча по п. 1.4. (Удар соперника коленом)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Орбита» Куковенко П.А. 2010 г.р. на 2 матча по п. 1.4. (Удар соперника коленом)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Орбита» Куковенко П.А. 2010 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым и каждым

последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом плюс автоматически

Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «ХК Львы ЦХМ» Федорова В.Ю. 2010 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Спартак - Спорттех» Григорьева А.С. 2011 г.р. на 1 матч по п. 4.1.3.

(Признан зачинщиком драки) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить малый штраф за Неспортивное поведение на игрока команды «Академия Бирюкова» Бреславец А.А.

2011 г.р.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1. (Подножка)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Металлург

г. Москва» Стрелюхина К.И. 2011 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по

п. 1.4. (Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить

его на 2 матча.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4. (Удар соперника

коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды

«Красная Машина Юниор» Сергеева Я.С. 2011 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по

п. 1.1. (Неправильная атака соперника) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

и отстранить его на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Красная Машина Юниор» Сергеева Я.С. 2011 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым и каждым

последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом плюс автоматически

Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Академия Петрова» Тимофеева К.П. 2011 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Оставить без изменения малый штраф за неправильную атаку соперника, наложенный на игрока команды

«ЦСКА» Шинкина Т.А. 2011 г.р.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ был рассмотрен протокол матча

«Снежные барсы» - «Орбита» 2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

 За нарушение тренером команды «Орбита» 2011 г.р. Хованским А.А.  ст. 41 п.2 Регламента Первенства

г. Москвы по хоккею, вынести предупреждение тренеру команды «Орбита» 2011 г.р. Хованскому А.А., в случае

повторения подобного нарушения СДК имеет право наложить дисциплинарные санкции.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ было рассмотрено письмо от

ХК «Морские львы».

 В связи с невозможностью проведения матча «Кристалл» - «Морские львы» 2009 г.р. Первенства г. Москвы

по хоккею, засчитать команде «Морские львы» 2009 г.р. техническое поражение в матче «Кристалл» - «Морские

львы» 2009 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.